
OGGETTO: ACQUISTO UPGRADE ARTLANTIS. AFFIDAMENTO ALLA DITTA ABC.IT 

DI PADOVA. CIG N. ZD60A63637 

 

IL   D I R I G E N T E 

VISTA la relazione Tecnica trasmessa dal Servizio Progettazione in data 12.06.2013, con la quale si 
comunica che è stata rilevata la necessità di provvedere all’acquisto del upgrade Artlantis 1/2/3 R 
ad Artlantis 4.1 R., presso la ditta "abc.it" di Padova, in quanto fornitrice del programma base; 

SOTTOLINEATO che l'aggiornamento informatico è necessario per gli uffici di Progettazione e 
Fabbricati, al fine di migliorare l'operatività lavorativa; 

FATTO proprio quanto riportato nella relazione tecnica, e preso atto che l’Ufficio preposto si è 
attivato chiedendo alla stessa ditta "abc.it." srl, via Venezia 49, PADOVA, di formulare un 
preventivo di spesa per quanto necessario, con l'agevolazione dell'applicazione di uno sconto 
riservato al Comune di Bassano in quanto proprietario di singoli plug-in ArtLantis; 

VISTO che la ditta interpellata ha presentato, con lettera del 30.05.2013, il proprio preventivo n. 
71053/2013, che quantifica una spesa dell'importo, già scontato, pari a Euro 324,00 oltre IVA, (per 
il totale complessivo di Euro 392,04); 

RITENUTO di provvedere commissionando quanto necessario alla ditta individuata valutato che 
l’offerta è da ritenersi vantaggiosa, considerati i prezzi del mercato, e nel rispetto del  
D.Lgs.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni , richiamato l’art.221, comma j); 

DATO atto che la spesa complessiva di Euro 392,04 iva compresa,  trova copertura nel capitolo 
21107 “Gestione fabbricati e impianti - Ufficio tecnico” del Bilancio corrente esercizio 2013; 

ACCERTATO che la presente determinazione è redatta in conformità alle indicazioni contenute nel 
Piano Esecutivo di Gestione assegnato ai Dirigenti; 

VISTI inoltre l’art. 151, comma 4 – del D.Lgsl.vo n. 267/2000- e la Circolare del Ministero 
dell’Interno n.FL25/1997 del 01.10.1997; 

D E T E R M I N A 

1) di far proprio tutto quanto esposto in premessa, e di disporre l’acquisto del programma 
aggiornamento da Artlantis 1/2/3 R ad Artlantis 4.1 R , presso la ditta A.B.C. srl, via Venezia 49, 
PADOVA, per la spesa di Euro 324,00 (oltre IVA 21%), accettando l’offerta n. 71053/2013; 

2) di assumere la spesa complessiva di Euro 392,04 (iva compresa), a favore della ditta A.B.C. srl, via 
Venezia 49, PADOVA” impegnando tale somma sul capitolo 21107/2013 “Gestione fabbricati e 
impianti - Ufficio tecnico” - CIG: ZD60A63637; 

3) di incaricare la ditta individuata a mezzo scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio, e 
di procedere al pagamento delle spese di cui trattasi - anche mediante rate di acconto e/o stati di 
avanzamento lavori - sempre entro il limite massimo del presente impegno, su presentazione di 
apposite fatture che verranno liquidate dal Dirigente, previa verifica ed attestazione della regolarità 
delle stesse a parte del Capo Servizio e/o del Capo U.O. competente, senza l’espletamento di 
ulteriori formalità. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 


